
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

1/4

il Codice di comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società

partecipate della Regione Autonoma della Sardegna, adottato con D.G.R. n. 43/7 del

VISTO

la Legge 190/2012  “Disposizioni generali - Piano triennale per la prevenzione della

corruzione e della trasparenza”;

VISTA

il D. Lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss.mm.ii. recante “Codice dell’amministrazione

digitale”;

VISTO

la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii. recante "Nuove norme in materia di

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

VISTA

il  D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199 recante “Semplificazione dei procedimenti in

materia di ricorsi amministrativi”;

VISTO

la Legge regionale n. 2 del 21 febbraio 2023 “Bilancio di previsione triennale 2023-

2025”, pubblicata sul Supplemento Ordinario n.1 al Bollettino Ufficiale della Regione

Autonoma della Sardegna (BURAS) n. 11 del 23.02.2023;

VISTA

la Legge regionale n. 1 del 21 febbraio 2023 “Legge di stabilità 2023", pubblicata sul

Supplemento Ordinario n.1 al Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della

Sardegna (BURAS) n. 11 del 23.02.2023;

VISTA

la Legge regionale del 4.12.2014, n. 24, concernente “Disposizioni urgenti in materia

di organizzazione della Regione";

VISTA

la Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 recante “Disciplina del personale

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione";

VISTA

la Legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1 e successive modificazioni e integrazioni,

concernente “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione Sarda e sulle

competenze di Giunta, Presidenza e Assessorati regionali”;

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Esercizio funzioni di direttore generale in caso di assenza del titolare, ai sensi dell’art.

30, c. 2, della L.R. 31/98, così come modificata dalla L.R. 24/2014.

Oggetto:

10-01-00 - Direzione Generale del Lavoro

CUF: O06R7C



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

2/4

In caso di assenza del Direttore generale le funzioni vicarie sono esercitate dal

Dirigente Dott. Paolo Sedda (matr. n. 870052), Direttore del “Servizio Attuazione

della Direzionedelle politiche per la P.A., le Imprese e gli Enti del Terzo Settore”, 

Generale del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale, i

ART.1

DETERMINA

di non trovarsi in conflitto di interesse,  in attuazione dell’art. 6 bis della legge 241

/1990 e degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del Codice di comportamento del personale

della Regione Autonoma della Sardegna;

ASSERITO

il Decreto assessoriale di nomina, n. 1723/19 del 27.04.2020, con il quale all'Ing.

Piero Berritta (matr. n. 003901) sono state conferite le funzioni di “Direttore del

Servizio Banche Dati, Controlli, Valutazioni e Vigilanza” della Direzione Generale del

Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale;

VISTO

il Decreto assessoriale di nomina n. 3993/35 del 18.11.2021 con il quale al Dott.

Paolo Sedda (matr. n. 870052) sono state conferite le funzioni di Direttore del

“Servizio Attuazione delle politiche per la P.A., le Imprese e gli Enti del Terzo Settore”

della Direzione generale del lavoro, formazione professionale, cooperazione e

sicurezza sociale;

VISTO

la nota prot. n. 43338 del 31.07.2023 con la quale il Dott. Eugenio Annicchiarico ha

comunicato alla Direzione Generale del Personale di aver assunto le funzioni di

Direttore Generale dell’Assessorato del Lavoro a far data dal 31 luglio 2023;

VISTA

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

49 prot. n. 3400 del 26.07.2023, con il quale sono state conferite al dott. Eugenio

Annicchiarico (matr. 750281) le funzioni di Direttore Generale della Direzione

Generale dell’Assessorato regionale del Lavoro, Formazione Professionale,

Cooperazione e Sicurezza Sociale;

VISTO

la Delibera del 30 marzo 2023, n. 12/4  “Piano integrato di attività e organizzazione

(PIAO). Art. 6, decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, come convertito dalla legge 6

agosto 2021, n. 113 e ss.mm.ii. Aggiornamento per il triennio 2023 – 2025”;

VISTA

il Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza relativo al

triennio 2022-2024 adottato con D.G.R. n. 14/6 del 29.04.2022;

VISTO

29.10.2021;



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

3/4

Avverso il presente provvedimento è possibile esperire: ricorso al Tribunale

Amministrativo Regionale (TAR), ai sensi degli artt. 40 e ss. del D.Lgs. 104/2010 e ss.

mm.ii., entro 60 giorni dalla data di pubblicazione sul sito Internet della Regione

Sardegna, www.regione.sardegna.it (nell’apposita sezione “Atti” del menu “Servizi”

dedicata all’Assessorato del Lavoro).

ART. 7

La versione integrale della presente determinazione è pubblicata sul sito internet

della Regione Autonoma della Sardegna www.regione.sardegna.it, sezione atti sul

sito tematico www.sardegnalavoro.it e per estratto nel Bollettino Ufficiale della

Regione Autonoma della Sardegna (B.U.R.A.S) consultabile in versione digitale all’

indirizzo URL http://buras.regione.sardegna.it/custom/frontend/home.xhtml.

ART. 6

La presente Determinazione:

· è adottata in conformità alle disposizioni dell’art. 21, VII comma, L.R. 13/11/1998, n.

31 Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione degli uffici della Regione,

pubblicata per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della

Sardegna (BURAS) 17 novembre 1998, n. 34, suppl. ord.;

· è comunicata, ai sensi del IX comma del medesimo articolo, all’Assessore del

Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale;

ART. 5

Si dispone la notifica della presente determinazione ai Direttori di servizio e a tutto il

personale dell’Assessorato Regionale del Lavoro, Formazione Professionale,

Cooperazione e Sicurezza Sociale;

ART.4

Il Dirigente che svolge le funzioni sostitutive firmerà i relativi atti con la dicitura “per il

Direttore Generale”;

ART. 3

In caso di contemporanea assenza del Direttore Generale in carica e del sostituto

suddetto le funzioni vicarie saranno esercitate dall'Ing. Piero Berritta (matr. n.

003901), Direttore del “Servizio Banche Dati, Controlli, Valutazioni e Vigilanza” della

Direzione Generale del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e

Sicurezza Sociale, incarico conferito con Decreto dell’Assessore degli Affari Generali,

 n. 1723/19 del 27.04.2020;Personale e Riforma della Regione 

ART.2

ncarico conferito con Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e

Riforma della Regione n. 3993/35 del 18.11.2021 del 18.11.2021;

                                                                                                    Il DIRETTORE GENERALE 



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

4/4

                                                                                                          Eugenio Annicchiarico

                                                                                                                                                          (Firma digitale)[1]

 

[1]Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione contenute nella D.G.R. n. 71/40 del 16.12.2008, ai sensi e per

gli effetti dell’art. 20 comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione Digitale”.


		2023-08-03T16:17:11+0200
	EUGENIO ANNICCHIARICO
	Firmato digitalmente da


		2023-08-03T16:17:22+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




